UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRA .
Contratado: 25.025.604/0001-13 - DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA .
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais:
1.1.Prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 178 (cento e setenta e oito
dias corridos), a partir de 21/01/2025, até 18/07/2025, seguindo o cronograma, doc.
1162836. 1.2. Acréscimo quantitativo e qualitativo consistente em R$ 1.397.765,75 (um
milhão, trezentos e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e
cinco centavos), o que equivale a 14,0000% (quatorze por cento) do valor inicial atualizado
do contrato, com fundamento no Art. 124, I, "a" e "b", da Lei 14.133, de 2021; 1.3.
Supressão quantitativa e qualitativa consistente em R$ 991.818,36 (novecentos e noventa
e um mil, oitocentos e dezoito reais e trinta e seis centavos), o que equivale a 9,93% (nove
inteiros e noventa e três centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, com
fundamento no Art. 124, I, "a" e "b", da Lei 14.133, de 2021; Valor do Termo Aditivo:
405.947,39 (quatrocentos e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e nove
centavos). Valor Atualizado do Contrato: R$ 10.916.498,15 (dez milhões, novecentos e
dezesseis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quinze centavos). Data de Assinatura:
06/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2025).

AVISO DE PENALIDADE

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB,
neste ato representada pelo Sr. Lucas Daniel de Mont'alverne Monteiro, Pró-Reitor de